
 
 

 

 

DECRET EPISCOPAL N°002/DNM/EVMAT/2013 PORTANT 

CONSTITUTION DU SECRETARIAT GENERAL DU SYNODE 

DIOCESAIN DE MATADI 
 

 

Daniel NLANDU MAYI, par la grâce de Dieu et l’autorité du Siège 

Apostolique, Evêque de Matadi, 

Vu les canons 460 à 468 du Code de Droit Canonique, 

Vu l’Instruction sur les synodes diocésains de la Congrégation des 

Evêques du 9 juillet 1997, 

Conformément aux Décrets épiscopaux N°001/DNM/EVMAT/2012 du 
27 mai 2012 et N°006/DNM/EVMAT/2012 portant respectivement 
convocation du synode diocésain de Matadi et constitution de 
l’assemblée synodale du Diocèse de Matadi 
  

Décrète : 

Article 1 

Est nommé Secrétaire Général du Synode :  

Monsieur l’Abbé Alexis MBUAKI. 

 

Article 2 

Est nommé Premier Secrétaire Général Adjoint : 

Révérend Père Victor MAMPUYA, CSSR. 

 

Article 3 

Est nommé Deuxième Secrétaire Général Adjoint :  

Monsieur l’Abbé Jean TSHINGOLA 

 

 

 

 

 

EVECHE DE MATADI 
B.P. 29  

MATADI (Bas-Congo) 
Rép. Dém. du Congo 

E–mail : matadieclesia@yahoo.fr 

----------------- 

 



- 2 - 

 

  

Article 4 

Sont nommés Membres du Secrétariat Général du Synode : 

- Monsieur l’Abbé Janvier NGINADIO 

- Monsieur l’Abbé Hervé MBENZA 

- Monsieur l’Abbé Cyprien DINAKUIZA 

- Révérende Sœur Itridat NDOMBI 

- Révérende Sœur Mathilde NSUNGUA 

- Monsieur Guy MPANZU AM TABULA 

 

Article 5 

Ce décret entre en vigueur le jour de sa signature. 

 
 

 

 

Fait à Matadi le 1er  mai 2013 

+ Daniel NLANDU MAYI, 

   Evêque de Matadi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contresigné par le Chancelier de l’Evêché de Matadi, 

Abbé Janvier NGINADIO MUNTIMA 


